

**LIETUVOS LYGINAMOSIOS LITERATŪROS ASOCIACIJOS
VISUOTINIS-RINKIMINIS SUSIRINKIMAS**

PROTOKOLAS Nr. 7

2021-04-08

Vilnius

Susirinkimas įvyko 2022 m. balandžio 8 d. 15:00 val. (virtualiai)
Susirinkimo pirmininkė – prof. Dalia Kuiziniene
Sekretorė – dr. Dalia Cidzikaitė

Susirinkime dalyvavo 22 nariai.

DARBOTVARKĖ:

- LLLA pirmininkės veiklos ir finansinė ataskaita už 2022 m. pirmą ketvirtį.
- Revizijos komisijos ataskaita.
- Kandidatų į LLLA pirmininko poziciją kėlimas ir tvirtinimas.
- Kandidatų į LLLA kolegiją kėlimas ir tvirtinimas.
- LLLA pirmininko ir kolegijos rinkimai.
- Kiti klausimai.

SVARSTYTA:

1. LLLA pirmininkės metinė veiklos ir finansinė ataskaitos.

Metinė veiklos ataskaita. Asociacijos pirmininkė Laurušaitė pasidžiaugė, kad 2022 m. pirmas ketvirtis buvo intensyvus: įvyko trys posėdžiai, su kuriais galima susipažinti naujoje Asociacijos svetainėje adresu llla.lt. Ji paragino narius dalytis aktualia informacija, susijusia su lyginamąja literatūra ir kultūrų tarpusavio ryšių tyrimais: publikacijomis, renginiais Lietuvoje ir užsienyje ir kt.

Šiuo metu Asociacija vienija trisdešimt devynis (39) narius ir šešis (6) garbės narius. Pasak pirmininkės, per 2022 m. pirmąjį ketvirtį Asociacijos bendruomenė papildė penkiais (5) naujais nariais: į organizaciją įstojo Carmen Caro Dugo, Tiina Kattel (Tartu universitetas), Mindaugas Kvietkauskas, Kamil Pecela (Jogailos universitetas Krokuvoje) ir Akvilė Šimėnienė. Tiesa, pastarosios narystės kolegija dar nepatvirtino, bet ji neabejojanti, jog tai netrukus bus padaryta. Laurušaitė priminė, kad šiemet įvesta dar viena naujovė – Asociacijos naujienlaiškiai, kurie bus siunčiami nariams kas ketvirtį.

Siekiant intensyvinti organizacijos veiklą, nutarta 3–4 kartus per metus organizuoti seminarus-diskusijas, skirtas literatūros komparatyvistikos problematikai. Sausį įvyko pirmasis toks seminaras, jame pranešimą „Komparatyvistika: praeitis ateičiai“ skaitė ilgametė Asociacijos narė ir pirmininkė prof. Nijolė Vaičiulėnaitė Kašelionienė. Antrasis seminaras numatomas balandžio pabaigoje – dr. Akvilė Šimėnienė pristatys išėivijos literatūrologės Birutės Ciplijauskaitės indėlį į komparatyvistiką ir savo sudarytą straipsnių rinktinę apie mokslininkę *Tarp lituanistikos ir ispanistikos: Moterys XIX-XX a. Europos literatūrose*.

Vasarį paaikėjo, kad LLLA mokslo darbų rinkinio *Acta litteraria comparativa* tomas „Mapping Taste: Literature, Gastronomy, Identity“ laimėjo LMT finansavimą leidybai. Tomą numatyta išleisti iki 2022 m. liepos 31 d.

Kovą nuveiktas dar vienas svarbus darbas – suformuluotas ir išplatintas tradicinės Asociacijos konferencijos, šįkart skirtos atminties problematikai kultūroje, kvietimas. Reaguodami į Rusijos karą Ukrainoje, konferencijos mokslinis ir organizacinis komitetas vieną renginio potėmę paskyrė atminties karams ir karų atminčiai. Konferencija, rengiama bendradarbiaujant su Lietuvių literatūros ir tautosakos institutu, vyks hibridiniu būdu lapkričio 10–11 d. Paraiškų bus laukiama iki šių metų birželio 30 d. Dėl konferencijos finansavimo ketinama teikti projektą LMT renginių rėmimo konkursui.

Laurušaitė pažymėjo, jog, siekiant didinti lyginamųjų studijų prestižą ir matomumą, Kolegijos nutarimu buvo įsteigta Lietuvos lyginamosios literatūros Asociacijos premija, kuri bus teikiama kas antrus metus Lietuvos arba užsienio mokslininkui už pastarųjų penkerių metų komparatyvinę veiklą ir lyginamuosius mokslo darbus, kurių vienas iš lyginamųjų dėmenų – lietuvių literatūra.

Paskutinė naujiena, kuria pirmininkė pasidalijo, buvo ta, kad Asociacija pasirašė su Lietuvių literatūros ir tautosakos institutu bendradarbiavimo sutartį, kurioje abi šalys įsipareigoja bendradarbiauti rengiant projektus, renginius, vykdant mokslines veiklas, bendromis jėgomis didinti Lietuvos mokslo tarptautiškumą ir lietuvių literatūros bei literatūrologijos matomumą pasaulio literatūrų ir literatūros studijų erdveje.

Baigdama savo ataskaitą, Laurušaitė padėkojo kadenciją pabaigusiai kolegijai, su kuria, pasak jos, buvo produktyviai dirbta, daug nuveikta.

Finansinė ataskaita. Praėjusio visuotinio susirinkimo dieną, 2021 m. gruodžio 14 d., LLLA sąskaitoje „Swedbanke“ buvo **4 012 Eur 73 ct.** 2022 m. balandžio 7 d. Asociacijos sąskaitoje buvo **3 859 Eur 57 ct.** Pasak Laurušaitės, pagrindines įplaukas per šį ataskaitinį laikotarpį sudarė nario mokesčiai (26 vnt.) ir stojamosios įmokos (4 vnt.). Ji paragino nario mokesčio dar nesumokėjusius narius, kurių šiuo metu yra trylika (13), pervesti nario mokesčių už 2022 m. Garbės nariai nuo nario mokesčio yra atleidžiami.

Pagrindinės išlaidos šią kadenciją buvo: **530 Eur** „MB Kilovatui“ už interneto svetainės sukūrimo darbus (pagal paslaugų tiekimo sutartį) ir **143 Eur 52 ct.** anglų k. vertėjai už Asociacijos svetainės turinio vertimą (pagal paslaugų tiekimo sutartį). Papildomos išlaidos – banko mokesčiai už atliktus du pavedimus (iš viso **0,64 Eur**) ir minimalus sąskaitos aptarnavimo mokestis „Swedbanke“ juridiniams asmenims **3,5 Eur** kas mėnesį (iš viso **14 Eur**). Laurušaitė taip pat paragino Asociacijos narius LLLA skirti savo 1,2 proc. paramą.

Išklausius finansinės LLLA pirmininkės ataskaitą, organizacijos Revizijos komisijos pirmininkas Eugenijus Žmuida patvirtino, kad visos lėšos buvo panaudotos tikslingai. Jis taip pat iškėlė du klausimus: ar ateityje numatoma prasmingiau panaudoti, „įdarbinti“ šiuo metu Asociacijos banko sąskaitoje esančias lėšas ir ar neturėtų organizacijos pirmininkui/-ei būti skiriamas nors ir simbolinis atlyginimas. Susirinkimo pirmininkė pasiūlė šiuos du klausimus svarstyti po pirmininko/-ės ir kolegijos rinkimų.

NUTARTA: Pritarti asociacijos pirmininkės metinės veiklos ir finansinei ataskaitoms. Abiem ataskaitoms pritarta vienbalsiai.

SVARSTYTA:

2. Kandidatų į LLLA pirmininko poziciją kėlimas ir tvirtinimas.

Kandidate į kolegijos pirmininkus/-es iškelta ką tik trejų metų kadenciją pabaigusi dr. Laura Laurušaitė. Keletui susitikimo dalyvių pritarus Laurušaitės kandidatūrai, jos pavardė įrašoma į balsavimo biuletenį. Nors pati Laurušaitė išsakė pageidavimą iškelti bent dar vieną kandidatą ir tokiu būdu nariams suteikti galimybę balsuoti renkantis bent iš dviejų kandidatų, antrojo kandidato nebuvo pasiūlyta.

SVARSTYTA:

3. Kandidatų į LLLA kolegiją kėlimas ir tvirtinimas.

Žydronė Kolevinskiėnė pasiūlo Karoliną Bagdonę, jai paantrina Laura Laurušaitė, sakydama, jog net ir nebūdama kolegijos narė, Karolina prisidėjo prie Asociacijos svetainės atnaujinimo darbų, jos administravimo. Eugenijus Žmuida į LLLA kolegiją pasiūlo Manfredo Žvirgždo pavardę. Laurušaitė primena, kad Žvirgždas visą praėjusią kadenciją buvo jos pavaduotojas. Kolevinskiėnė pasiūlo Aistę Kučinskiėnę, kuri kandidatuoti atsisako, motyvuodama tuo, jog šiuo metu ji yra net

kelių panašių organizacijų tarybų ar valdybų narė. Laurušaitėi išsakius pageidavimą kolegijoje matyti nors vieną Vilniaus universiteto komparatyvistų grupės atstovą, pasiūlyta Dovilės Kuzminskaitės kandidatūra. Pastaroji vietoj savęs pasiūlo Iną Vidugirytę-Pakerienę, bet ji kandidatuoti atsisako. Tokiu atveju nuo VU kandidatuoti sutinka Aistė Kučinskienė. Kuizininė pasiūlo Gintarės Bernotienės kandidatūrą, kuri praėjusioje kolegijoje išbuvo nepilną laiką. Bernotienės kandidatūrą palaiko Laurušaitė. Kolevinskienė pasiūlo Dalią Jakaitę, motyvuodama tuo, kad kolegijoje neturėtų būti tik Vilniaus ir Kauno komparatyvistai. Kolevinskienei pritaria Bernotienė. Laurušaitė, ypatingai vertindama Dainiaus Vaitiekūno tarptautinius ryšius ir ilgametę patirtį, į kandidatus pasiūlo jo kandidatūrą. Vaitiekūnas, savo ruožtu, pasiūlo Dalią Cidzikaitę, kuri kandidatuoti atsisako. Laurušaitė pasiūlo Mindaugo Kvietauskos kandidatūrą, kuris, pasak jos, turi daug patirties, be to, jo statusas padėtų įveikti ne vieną biurokratinį barjerą. Kvietauskas sutinka kandidatuoti. Laurušaitė pasiūlo Žydronę Kolevinskiene. Pastaroji atsisako, motyvuodama tuo, jog Asociacijai reikia naujų veidų, naujų vėjų. Vaitiekūnas pasiūlo Dalios Kuizininės kandidatūrą. Kuizininė atsisako, bet išreiškia pageidavimą kolegijoje matyti bent vieną kolegą iš Kauno ir pasiūlo Gabiją Bankauskaitę-Sereikienę arba Eglę Keturakienę. Bankauskaitei-Sereikienei atsisakius, kandidatuoti sutinka Keturakienė. Vaitiekūnas taip pat pasiūlo Eugenijų Žmuidą, bet pastarasis kandidatuoti atsisako. Iš viso į Asociacijos kolegiją buvo iškeltos devynios kandidatūros: Karolinos Bagdonės, Manfredo Žvirgždo, Dainiaus Vaitiekūno, Gintarės Bernotienės, Dalios Jakaitės, Aistės Kučinskienės, Dovilės Kuzminskaitės, Mindaugo Kvietauskos ir Eglės Keturakienės.

Susirinkimo pirmininkė priminė, jog balsuoti galima už šešis kandidatus. Slaptame balsavime dalyvavo 22 Asociacijos nariai. Į naują kolegiją išrinkti šie šeši žmonės: Karolina Bagdonė – 21 balsas, Manfredas Žvirgždas – 19 balsų, Gintarė Bernotienė – 18 balsų, Eglė Keturakienė – 17 balsų, Dalia Jakaitė – 14 balsų, Mindaugas Kvietauskas – 14 balsų. Už Lauros Laurušaitės kandidatūrą į Asociacijos kolegijos pirmininkės pareigas balsuota vienbalsiai, jai pritarė visi 22 dalyvavusieji. Naujai išrinkta pirmininkė išsakė viltį, kad nauja kolegija atneš naujų vėjų, kad bus tęsiami jau pradėti darbai, dar kartą padėkojo kadencijai baigusiai kolegijai.

NUTARTA: Pritarti naujai išrinktos kolegijos sudėčiai ir naujai kadencijai išrinktai pirmininkei dr. Laurai Laurušaitėi.

SVARSTYTA:

4. Kiti klausimai.

Svarstyti susirinkimo pradžioje Žmuidos iškelti klausimai dėl prasmingesnio Asociacijos lėšų „įdarbinimo“ ir dėl atlyginimo organizacijos pirmininkui/-ei. Cidzikaitė atkreipė dėmesį, jog šiemet įsteigta Lietuvos lyginamosios literatūros Asociacijos premija, kuri bus teikiama kas antrus metus Lietuvos arba užsienio mokslininkui už pastarųjų penkerių metų komparatyvinę veiklą ir lyginamuosius mokslo darbus, yra pirmasis žingsnis siekiant prasmingai panaudoti organizacijos lėšas. Laurušaitė atlyginimo atsisakė, pridurdama, jog lėšų reikės ir organizacijos svetainės turinio vertimams, kuriuos atlieka Cidzikaitė, ir kitoms reikmėms. Žmuida taip pat pasiūlė prailginti kolegijos pirmininko/-ės kadenciją – iki ketverių ar net penkerių metų. Deja, to padaryti nekeičiant Asociacijos įstatų negalima. Pasak Kolevinskienės ir Laurušaitės, norint tai padaryti, prireiks teisininko pagalbos. Pabaigdamą susirinkimą Kuizininė priminė nariams, jog šiuo metu didžiausias rūpestis yra šį rudenį vyksiančios konferencijos sklaida.

Susirinkimo pirmininkė



Dalia Kuizininė

Susirinkimo sekretorė



Dalia Cidzikaitė